
	 Vážená	paní	/	vážený	pane,

dovolte	mi,	 abych	Vás	 jménem	České	komory	 architektů	 pozval	 na	 konferenci	Evropského	 fóra	 politik	 architektury	 (EFAP)	 pod	názvem	
„Uplatnění politik architektury – nová očekávání“, kterou	ČKA	ve	spolupráci	 s	Ministerstvem	pro	místní	 rozvoj	organizuje	 ve	dnech  
16. – 18. dubna 2009	v	rámci	českého	předsednictví	Evropské	unii.

Cílem	konference	 je	poukázat	na	 roli	architektury	 v	současném	světě	a	 zejména	na	 fakt,	 že	stát	by	měl	mít	 jasno	v	 tom,	 jakou	strategii	
uplatňuje	při	vytváření	VYSTAVĚNÉHO PROSTŘEDÍ	(z	angl.	Built	Environment	–	souhrn	všech	částí	životního	prostředí	vytvořených	stavební	
činností	člověka	(sídla,	budovy,	konstrukce,	komunikace,	udržované	lesy,	parky	atd.).

Význam	 vystavěného	 prostředí	 je	 pro	 život	 celé	 společnosti	 obrovský.	 Ovlivňuje	 ekonomiku	 (výstavba	 a	 provoz	 budov	 patří	 mezi	 hlavní	
spotřebitele	 materiálových	 a	 energetických	 zdrojů),	 životní	 prostředí	 (výstavba	 a	 provoz	 budov	 je	 významným	 znečišťovatelem	 životního	
prostředí)	i	sociální	postoje	obyvatel.	

Svůj	přístup	tvorbě	vystavěného	prostředí	deklarují	členské	země	EU	v	národních	dokumentech	s	názvem	„Politika architektury“.	Snahou	
České	komory	architektů	je,	aby	i	Česká	republika	přijala	tento	dokument,	v	němž	vláda	stanoví	své	priority.

 Hlavními cíli konference, která se bude konat ve dnech 16. – 18. dubna 2009 v Kongresovém centru v Praze jsou:

■  Informovat	vysoce	postavené	úředníky	a	politiky	evropských	zemí	o	existenci	a	cílech	politik	architektury
■  Propagovat	význam	politik	architektury
■  Ukázat	na	praktických	příkladech,	že	národní	politika	architektury	je	užitečný	nástroj	ke	zlepšování	života	společnosti	
■  Pokračovat	v	aktivitách	představených	během	francouzského	předsednictví	na	poli	udržitelného	rozvoje.

Za	účast	na	konferenci	není	stanoven	žádný	účastnický	poplatek.	Delegáti	ponesou	pouze	náklady	na	své	ubytování	v	Praze.

Bližší	informace	o	programu	a	registraci	na	konferenci	naleznete	v	příloze	tohoto	dopisu.	Registrace	na	konferenci	je	možná	od	17.	února	do	
10.	dubna	2009.	

	 Těšíme	se	na	Vaši	aktivní	účast

 Ing. arch. Dalibor Borák
	 předseda	České	komory	architektů


